Figura 5. Lapide in Via Isonzo
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1269: Andrea de Pontibus dichiara in un atto che le terre di Pereto e di Oricola 
al tempo di Manfredi, figlio naturale di Federico II di Svevia, furono procurate da 
Galvano Lancia e Corrado di Antiochia. Corrado di Antiochia, figlio di Federico 
di Antiochia e nipote di Federico II, aveva sposato in seconde nozze Beatrice 
Lancia, mentre Galvano Lancia, zio di Manfredi, era figlio dell'imperatore 
Federico II. 

Andrea de Pontibus, mil., asserit quod terre sue Pereti, et Auricole tempore quond. 
Manfredi Principis Tarentini fuerunt a Galvano Lancea et a Corrado de Antiochia procura-

36
te . 

Secondo l’Antinori nel 1269 è registrato invece possessore di Pereto Oderisio 
37

de Pontibus . 

5 ottobre 1273: con un diploma il re Carlo I d’Angiò divide il Giustizierato 
svevo dell’Aprutium in due parti, Citra ed Ultra, con il fiume Pescara e le catene 
montuose del Gran Sasso e la Maiella che dividevano l’Abruzzo adriatico (Citra) 
da quello montano (Ultra). Nell’elenco dei paesi riportati si trova Pereto: 

38... Piretum ... .

29 marzo 1278: Andrea de Pontibus, detto il novello per distinguerlo dal padre 
Andrea, sposò Cecilia Colonna, figlia di Stefano Colonna. Nella carta in cui 
viene richiesta la licenza di contrarre matrimonio, datata 29 marzo 1278, si rileva 
che era signore di Pereto. Di seguito un estratto del testo: 

Karolus etc. Tenore presentium etc. Quoniam Andreas de Pontibus, miles, familiaris et 
fidelis noster, nostre celsitudini supplicavit, ut cum inter ipsum tenentem a Curia nostra in 
Iustitiariatu Aprutii castra Pireti et Auricule et quartam partem in Talliacotio pro parte 
Andree novelli filii sui qui non est maior natus, ex parte una et Stephanum de Columna 
tenentem in eodem Iustitiartatu Sambutum, Podio de Valle, Retam de Alberico, Camaricam, 
Podio Pinzovisci et Podium de Viano pro parte Setilis filie sue, eadem muliebre per se, ut 
dicitur, nihil feudale tenente ex altera, verba sint habita, de contrahendo matrimonio, 
matrimonium ipsum sic inter ipsos fideles fieri de benignitade regia concedere dignaremur. 
Nos autem, ipsius supplicationibus inclinati, constito Curie nostre de fidelitate utriusque, de 
contrahendo huiusmodi matrimonio inter eos, dummodo utrique parti placeat, benigne 
prestitimus nostre Maiestatis assensum, nostre Magne Curie reservato quod si predicta mulier 
inventa fuerit tenere et possidere aliqua bona feudalia ex quacumque successione vel curo dicta 
bona feudalia que inventa fuerit tenere et possidere in fraudem, commissi mendacii et manife-
ste fraudis ac presentis rescripti veritate tacita impetrati cum iuribus et pertinentiis suis ad 

36 Registri della Cancelleria Angioina, vol. 4, pag. 4, nota 18 Iustitiarius et eraris Aprutii (reg. 14). 
37 Anton Ludovico Antinori, Corografia storica degli Abruzzi, vol. XXXVI, pag. 679. 
38 Nunzio Federico Faraglia, Saggio di corografia abruzzese medioevale, Napoli 1892, pagg. 7576. 

nostrum demanium revertantur et a successione bonorum feudalium fratruum suorum 
tenentium bona feudalia, iuxta Regni consuetudinem, penitus repellatur. Dat. ap. Turrim, 

39die XXIX martii (reg. 31 f. 38) . 

11 giugno 1278: Francesco de Pontibus era signore di Pereto. Questa infor-
mazione è riportata in un altro atto riguardante il matrimonio tra Cecilia 
Colonna e Andrea de Pontibus. Ecco il testo relativo: 

Scriptum est universis presentes litteras inspecturis, salutem et omne bonum. Supplica-
verunt Excellentie nostre Stephanus de Colupna et Andreas de Pontibus milites ac Petrus de 
Colupna ipsius Stephani frater familiares, et fideles nostri, ut cum verba sint habita de 
matrimonio contrahendo inter Ceciliam sororem dictorum Stephani et Petri ex parte una et 
Andream ipsius Andree filium ex altera, nostra speciali licentia et mandato, ac infrascripta 
pacta et conventiones huiusmodi pro ut inter ipsos confirmare illa de benignitate regia dignare-
mur. Nos autem ipsorum supplicationibus inclinati pacta et conventiones huiusmodi, prout 
inferius continetur, tenore presentium confirmamus. Pacta autem et conventiones sunt hec. 
vid.: quod totam terram pred. Andree, duo eius filii, Andreas scilicet et Franciscus tantum 
habere debeant tali tamen modo quod Andreas habeat castrum quod vocatur Annicula et 
Franciscus habeat castrum quod vocatur Pericum, fructus autem et proventus istarum 
partium Annicule et Perici rationabiliter consequuntur ut quod in una parte suplevit, pars 
impleat alteram inequalem et de omnibus aliis scilicet terris seu tenimentis quibuslibet, que 
dictus Andreas pater predictorum Andree et Francisci tenet vel possidet et quecumque ipsum 
contingerit habiturum, quilibet predictorum filiorum Andree scilicet et Francisci partes 
coequales recipit, ut una pars non preponderet alteri, sed sit utrique quantitas et qualitas 
coequalis, etsi aliquem pred. filiorum suorum sine heredibus mori contingerit .... Si vero pred. 
Cecilia moriretur et masculina prolis, heres, vel etiam feminina remaneret ex ea, succedat 
semper in omnibus que pred. Andreas vir pred. Cecilie pro sua parte habuisse ac recepisse 
constabit vel habere debuisse de iure et tempore que pred. Ceciliam viventem retinebat à Hoc 
vero prefate Cecilie locari debeat supra sortem pred. Andree eius viri Filii Andree superius 
nominati, filie vero femine vivant de omnibus bonis et manuteneantur secundum posse et 
facultates dotis. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigillo Maiestatis nostre